AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“AXHA GROUP” SHPK
Né& Tirané, sot, mé dat& 01.10.2021, ortakét si mé poshté:

1. Z. Andi Bano, i biri i Petrit, shtetas shqiptar, lindur mé 28.03.1988 n& Berat dhe
banues né adresén: Rr. “Sali Butka”, Pallatet “Dobi”, Hyrja 1, Kati 6, Ap. 18,
identifikuar me Letérnjoftim me nr. Personal 180328086Q, madhor dhe me zot&si
té ploté juridike pér t& vepruar;

2. Z. Xhejms Karbunara, i biri i Vasillaq, shtetas shqiptar, lindur mé 11.06.1988 né
Tiran& dhe banues né& adres&n:Rr. “Tish Dahija”, Pallatet “Hawai” Kulla 3,
Shkalla 1, Ap. 11, Tirané, identifikuar me Letérnjoftim me nr. Personal
180611088C, madhor dhe me zotési té ploté juridike dhe pér t& vepruar;

3. Z. Albert Halilaj, i biri i Shké&lgim, shtetas shqiptar, lindur mé 15.11.1986 né Tirané
dhe banues né adresén:Rruga e Zallit, Nr, 42, Selité, Tirané&, identifikuar me

Leté&rnjoftim me nr. Personal 161115049K, madhor dhe me zotési té ploté juridike
dhe pér té vepruar.

Vendosén t& hartojné kété Akt Themelimi, me pérmbaijtje si mé poshté:

NENI 1
DATA E THEMELIMIT

Sot, mé daté 01.10.2021, themeluesit Andi Bano, Xhejms Karbunara dhe Albert Halilaj
vendosén té krijojn& njé shogéri me emértimin “AXHA GROUP” SHPK.

NENI 2
FORMA E SHOQERISE

Kjo shoqéri do t& jeté me pérgjegjési t& kufizuar (SHPK) derisa t& vendoset ndryshe pér
shndérrimin né njé formé tjetér ligjore t& parashikuar nga legjislacioni pér shoqérité
tregtare.

NENI 3
EMERTIMI

Emri i ploté i shogérisé éshté “AXHA GROUP” SHPK.

NENI 4
SELIA




Selia e Shogérise ndodhet né& adresén: Rruga “Dritan Hoxha", Pallati “Nord
Konstruksion”, Kati 5, Ap. 46.

Me miratim t& organeve té saj, shoqéria mund t& ndryshojé seliné. Mund t& hap& degé,
filiale, pérfaqési dhe agjenci operative né& té gjithé territorin e Republikés s& Shqipérisé
apo jashté saj.

NENI &
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e shogérisé éshté e pacaktuar.

Shoqéria fiton personalitetin juridik né datén e regjistrimit né Qé&ndrén Kombétare té
Biznesit dhe nga kjo daté ajo mund té filloj¢ t& ushtrojé aktivitetin tregtar deri kur me
vendim te Asamblesé sé& Pérgjithshme té vendoset prishja e shoqéris&, ose kur shogéria
mbaron né nj& nga ményrat e parashikuara né ligjin “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”.

NENI 6
OBJEKTI | VEPRIMTARISE

Shogéria “AXHA GROUP” SHPK do t& keté si objekt té& veprimtarisé:

Té& ushtrojé aktivitetin n& fushén e hoteleri turizmit, bar-restorant, SPA, komplekse e
palestra sportive, projektim dhe zbatim t& punimeve t& ndértimit si dhe cdo veprimtari tjetér
tregtare qé& do té konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme pér realizimin e q&flimit té
shoqéris& dhe gé nuk bie ndesh me legjislacionin shqiptar.

NENI 7
KAPITALI
Kapitali themeltar i shogérisé do t& jeté 10 000 (dhjet& mij&) Lek&, i zotéruar plotésisht
nga ortakét si mé poshté:

Emri Pérgindja Kuota (pjesé) | Viera e pjesémarrjes

Andi Bano 334 % 1 (nj&) 3.340 (tremij¢ e treqind e
dyzeté)

Xhejms Karbunara 33.3% 1(nj&) 3.330 (tremijg¢ e treqind e
tridhjeté)

Albert Halilaj 333% 1(nj&) 3.330 (tremijé e tregind e
tridhjeté)

Ky kapital &ésht& i ndaré né 3 (tre) kuota t& zotéruara nga tre ortakét.
Kapitali themeltar do té depozitohet né nj& Bank& né Shqipéri, me njé llogari t& hapur né
emér t& shoqérisé né formim e sipér.



NENI 8
ADMINISTRATORI

Administratori i paré i shoqérisé “AXHA GROUP” shpk do té jeté:

Z. Andi Bano, i biri i Petrit, shtetas shqiptar, lindur mé& 28.03.1988 né& Berat dhe banues
né adresén: Rr. “Sali Butka”, Pallatet “Dobi”, Hyrja 1, Kati 6, Ap. 18, identifikuar me

Letérnjoftim me nr. Personal 180328086Q, madhor dhe me zotési t& ploté juridike p&r té
vepruar,

Kohézgjatja e mandatit t& tij &éshté 5 vjet me t& drejté rip&rtéritje.

NENI 9
DISPOZITA E FUNDIT

Ky akt themelimi &shté hartuar n& 3 (tre) kopje, né gjuhén shqipe, me fugi té& njgjté ligjore.
Té& dhénat tregtare té detyrueshme si dhe té& dhénat e tiera pér shogériné e sapokrijuar
gjenden té detajuara né& Statutin e shogérisé bashkangjitur.

Autorizohet Administratori Andi Bano ose cdo pérfaqésues i posagém i caktuar prej saj
pér t& kryer veprimet e regjistrimit prané Qendrés Kombétare t& Biznesit.
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